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_Anilla_
16-203037
16-171934
16-49704
16-641427
16-28031
16-171901
16-248965
16-133366
16-218730
16-174592
16-38007
16-68637
16-133317
16-155541
16-303313

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Jaula
64
42

110
17
124
38
58
97
68
33
112
105
100
144
57

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Pichones de belleza - Machos (A-m)

Puntuacién Federaciéon
92,250 Andalucia
91,917 Madrid
91,750 Canarias
91,500 Valencia
91,500 Baleares
91,500 Madrid
91,333 Aragén
91,333 Catalufia
91,333 Andalucia
91,250 Murcia
91,083 Baleares
91,000 Canarias
90,833 Catalufia
90,750 Galicia
90,667 Aragén

Club
Jerezano
Columbus
Portuense

San Ramén
Porreras
Columbus
Aragonesa
Bétula
Sevillana
Huerta de Murcia
Palmesana
Real Sociedad
Bétula
Marifias Altas

Aragonesa

Socio

Juan Antonio Dominguez Alva
Tandem Mazario

Carmelo Dorta Luis

Vicente Martinez Benlloch
Jose M. Gonzélez Sitjar
Tandem Mazario

Alvaro Medina

Felix Nadales

Bosse Benane

Tomas Cayuelas

David Fernandez

Armando Herrera Hernandez
Amador Rodriguez Puerta
Pedro Becerra Gonzalez

Ton Lungu
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Anilla
16-171915
16-195587
16-147629
16-247081
16-29105
16-19108
16-74396
16-153348
16-133202
16-258357
16-219894
16-155569
16-68649
16-133305
16-248966
16-175675
16-219642
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Jaula
44
18

137
59
122
123
108
139
98
28
70
143
104
99
56
27
69

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Pichones de belleza - Hembras (A-h)

Puntuacién Federaciéon
91,833 Madrid
91,750 Valencia
91,667 Galicia
91,667 Aragdn
91,500 Baleares
91,417 Baleares
91,333 Canarias
91,333 Galicia
91,333 Catalufia
91,167 Murcia
91,083 Andalucia
91,083 Galicia
91,083 Canarias
91,083 Catalufia
91,000 Aragén
90,917 Murcia
90,667 Andalucia

Club

Columbus

San Ramén

Ria Pontevedra
Los Pirineos
Porreras
Llucmajor

Alas del Norte
Mesajeras de Vigo
Bétula

Huerta de Murcia
Sevillana
Marifas Altas
Real Sociedad
Bétula
Aragonesa
Huerta de Murcia

Sevillana

Socio

Tandem Mazario

Felipe Bertomeu

Marco Valladares Otero
José M. Carcasona

Gabriel Nadal Perell6

Juan Jaume Sastre

Mario Miguel Garcia Quintero
Rogelio Nogueira Portas
Joaquim Colome

Tomas Cayuelas

Miguel Infante Marquez
Pedro Becerra Gonzalez
Armando Herrera Hernandez
Félix Nadales

Alvaro Medina

Tomas Cayuelas

Miguel Infante Marquez



Orden

O 0 9 O N B W N =

[ T = S S e T
AN L kA WD = O

_Anilla_
15-98301
15-17003
15-7002
15-242451
14-225051
11-65309
15-43803
14-179626
13-168035
15-163571
15-249771
14-37993
14-171383
15-190335
15-7058
14-33384
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Jaula
107
145

96
158
136
132

40

65

30
141

54
121

16

24

95
188

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Adultas de belleza - Machos (B-m)

Puntuacién Federaciéon
92,083 Canarias
92,083 Asturias
92,000 Catalufia
91,917 Andalucia
91,833 Galicia
91,750 Baleares
91,750 Madrid
91,667 Andalucia
91,667 Murcia
91,583 Galicia
91,583 Aragén
91,500 Baleares
91,500 Valencia
91,333 Murcia
91,250 Catalufia
91,167 Madrid

Club

Gran Fondo
Siero

Bétula

Costa del Sol
Ria Pontevedra
Binisalem
Columbus
Sevillana
Huerta de Murcia
Herculino

Los Pirineos
Porreras

San Ramén
Mar Menor
Bétula

Columbus

Socio

Jose Juan Fuentes Pérez
Roberto Alvarez
Joaquim Colome
Dionisio Porto Balbuena
Marcelino Varela

Amir Hessam Arbaban
Tandem Mazario
Alfonso Benitez Mateos
Tomas Cayuelas

José Julio Rogel Daparte
Marcel & Dan

Miguel Angel Veny

Vicente Martinez Benlloch

Claudio Bohai
Joaquim Colome

Ignacio Garcia Diaz
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13-54590
15-6280
14-40703
15-6755
12-191558
15-214926
14-48356
15-249785
14-140011
15-190332
15-160967
13-22255
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Jaula
101
94
131
93
32
67
127
55
138
19
142
187

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Adultas de belleza - Hembras (B-h)

Puntuacién Federaciéon
92,000 Canarias
91,917 Catalufia
91,833 Baleares
91,750 Catalufia
91,417 Murcia
91,333 Andalucia
91,250 Baleares
91,250 Aragdn
91,250 Galicia
91,250 Murcia
91,167 Galicia
90,917 Madrid

Club

Grupo Gomera
Rubi

Benisalem

Rubi

Huerta de Murcia
Sevillana
Porreras

Los Pirineos
Ria Pontevedera
Mar Menor
Marifias Altas

Columbus

Socio

Antonio Padrén Diaz
Pedro Garcia

Amir Hessam Arbaban
Pedro Garcia

Tomas Cayuelas
Alfonso Benitez Mateos
Gabriel Nadal Perell6
Marcel & Dan

Marco Valladares Otero
Claudio Bohai

Angel Torre Iglesias

Ignacio Garcia Diaz
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14-154327
12-144785
13-126131
14-119712
13-126133
13-167329
11-178939
12-63473
13-168033
14-154785
14-48405
14-119542

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Internacional - Adultas machos

(C1-m)

Jaula

167
91
90
89
88
23
25

115
29
43
20
92

Puntuacién Federaciéon
92,167 Madrid
91,750 Catalufia
91,583 Catalufia
91,583 Catalufia
91,500 Catalufia
91,250 Murcia
91,250 Murcia
91,250 Baleares
91,083 Murcia
91,083 Madrid
90,833 Murcia
90,750 Catalufia

Club

Corredor del Henares
Bétula

Bétula

Bétula

Bétula

Mar Menor

Huerta de Murcia
Portocristo

Huerta de Murcia
Corredor del Henares
Mar Menor

Bétula

Socio

Bogdan Neagoe

Javier Freixas Zendera
Javier Freixas Zendera
Javier Freixas Zendera
Javier Freixas Zendera
Claudio Bohai

José P. Alcaraz

Pedro Morey

Tomas Cayuelas
Nicolae Costache
Claudio Bohai

Javier Freixas Zendera
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14-156136
14-156149
14-156226
14-162823
14-171450
14-156056
14-160473
11-53116

13-167362
13-167894

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Internacional - Adultas hembras (C1-h)

Jaula
169
168

41
11
14
170
26
116
22
21

Puntuacién Federaciéon
91,833 Madrid
91,667 Madrid
91,500 Madrid
91,417 Valencia
91,333 Valencia
91,167 Madrid
91,083 Murcia
91,083 Baleares
91,000 Murcia
91,000 Murcia

Club

Corredor del Henares
Corredor del Henares
Corredor del Henares
La Costera

San Ramén

Corredor del Henares
Huerta de Murcia
Portocristo

Mar Menor

Mar Menor

Socio

Jose Luis Yuste
Jose Luis Yuste
Nicolae Costache
Daniel Ilie Toader
Raul Roig Peris
Marius Iulian Dinu
Tomas Cayuelas
Pedro Morey
Claudio Bohai
Claudio Bohai



REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Internacional - Pichones machos (C2-m)

Orden _Anilla Jaula Puntuacién Federacién Club Socio
1 16-37670 134 91,167 Baleares Palmesana Arnau Mayol
2 16-37065 135 91,167 Baleares Palmesana Carlos Adrover




REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Internacional - Pichones hembras (C2-h)

Orden _Anilla Jaula Puntuacién Federacién Club Socio
1 16-22102 119 91,750 Baleares Porreras Miguel Angel Veny
2 16-37680 133 91,250 Baleares Palmesana Arnau Mayol



REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Nacional - Adultas machos (C3-m)

Orden _Anilla Jaula Puntuacién Federacién Club Socio
1 14-155324 166 92,333 Madrid Corredor del Henares  Ryszard Sas
2 13-133209 79 91,667 Catalufia Vilanova Tandem Mané Salva
3 12-74757 103 91,667 Canarias Circulo colomboéfilo Jose Manuel Jordan Mesa
4 15-246637 52 91,417 Arag6n Los Pirineos Alejandro Cacho Pomar



REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPANOLA

Fundada en 1904

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

Estandar Nacional - Adultas hembras (C3-h)

Orden _Anilla Jaula Puntuacién Federacién Club Socio
1 14-119866 77 92,000 Cataluiia Bétula Pedro Garcia
2 15-43804 45 91,750 Madrid Columbus Tandem Mazario
3 15-246622 50 91,417 Aragén Los Pirineos Alejandro Cacho Pomar
4 13-65569 102 91,333 Canarias Circulo colomboéfilo Tandem Javier Rivero-Juan Ca
5 14-221307 34 91,250 Murcia Mar Menor Claudio Bohai
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15-184091
15-9168
15-201378
15-18880
11-44733
15-201396
14-209509
159116
15-190818
15-184832
12-119576
15-262880
09-68120
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Jaula
47
84

2
152
129

148
85
31
49

111

153

125

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

SHOW - Machos adultos (S1)

Puntuacién Federaciéon
92,417 Madrid
92,417 Catalufia
92,417 Valencia
92,333 Asturias
92,333 Baleares
92,167 Valencia
91,833 Asturias
91,833 Catalufia
91,667 Murcia
91,583 Madrid
91,583 Canarias
91,250 Andalucia
91,083 Baleares

Club

Alas de Paz
Vilanova

La Costera
Gijon

La Desportiva
La Costera
Gijon
Vilanova
Huerta de Murcia
Alas de Paz
Portuense
Costa del Sol

Palmesana

Socio

José Maria Marey Otero
Tandem Mafié Salva
Andres Moragues

Ana Maria Alvarez Alonso
Juan Monserrat Pujol
Andres Moragues
Tandem Hnos. Cadrecha
Tandem Mafié Salva
Tomas Cayuelas

Jose Pefia Herndndez
Carmelo Dorta Luis
Khaled Al Hamwi Safadi

Guillermo Terrasa
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14-162872
14-164777
15-9170
15-17826
15-9157
13-36779
15-184742
15-184760
15-242436
15-262725
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Jaula
4

78
149
87
128
46
48
155
156

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

SHOW - Hembras adultas (S2)

Puntuacién Federaciéon
92,250 Valencia
92,083 Valencia
92,083 Catalufia
91,917 Asturias
91,750 Catalufia
91,583 Baleares
91,583 Madrid
91,500 Madrid
91,500 Andalucia
91,250 Andalucia

Club

La Costera
La Costera
Vilanova
Siero
Vilanova

La Desportiva
Alas de Paz
Alas de Paz
Costa del Sol
Costa del Sol

Socio

Daniel Ilie Toader
Andres Moragues
Tandem Maiié Salva
Roberto Alvarez
Tandem Mafié Salva
Juan Monserrat Pujol
José Maria Marey Otero
José Maria Marey Otero
Khaled Al Hamwi Safadi

Dionisio Porto Balbuena



Orden

O 0 9 N N B W N =

—_— = = =
W NN = O

_Anilla_
16-195570
16-1992
16-138348
16-192044
16-132046
16-2997
16-49701
16-170466
16-16162
16-170473
16-13204
16-236722
16-236714
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Jaula
8
150
86
3
83
147
109
37
120
35
113
160
157

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

SHOW - Machos pichones (S3)

Puntuacién Federaciéon
92,250 Valencia
92,083 Asturias
92,000 Catalufia
92,000 Valencia
92,000 Catalufia
91,833 Asturias
91,667 Canarias
91,667 Madrid
91,500 Baleares
91,417 Madrid
91,250 Baleares
91,250 Andalucia
91,167 Andalucia

Club

San Ram6n
Gijon
Vilanova

La Costera
Vilanova
Gijon
Portuense
Alas de Paz
La Desportiva
Alas de Paz
Llosetense
Costa del Sol
Costa del Sol

Socio

Felipe Bertomeu
Tandem Hnos. Cadrecha
Tandem Mafié Salva
Andres Moragues
Tandem Mafié Salva
Tandem Hnos. Cadrecha
Carmelo Dorta Luis

Jose Pefia Hernandez
Juan Monserrat Pujol
Jose Pefia Herndndez
Torcuato Vilchez
Khaled Al Hamwi Safadi
Khaled Al Hamwi Safadi
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16-190399
16-170467
16-170470
16-138342
16-9137
16-190395
16-132054
16-37056
16-1994
16-236721
16-237080
16-26866
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Jaula
6
36
189
82
151

81
117
146
154
159
114

Exposicion Nacional de la Paloma Mensajera
El Alamo (Madrid), 20 a 22 de enero de 2017

SHOW - Hembras pichones

(S4)

Puntuacién Federaciéon
92,333 Valencia
92,167 Madrid
92,167 Madrid
92,083 Catalufia
92,083 Asturias
91,750 Valencia
91,667 Catalufia
91,583 Baleares
91,583 Asturias
91,250 Andalucia
91,167 Andalucia
90,833 Baleares

Club

La Costera
Alas de Paz
Alas de Paz
Vilanova
Gijon

La Costera
Vilanova
Palmesana
Gijon

Costa del Sol
Costa del Sol

Llosetense

Socio

Andres Moragues

Jose Pefia Herndndez
Jose Pefia Herndndez
Joaquin Maie Carreras
Ana Maria Alvarez Alonso
Andres Moragues
Joaquin Maiie Carreras
Carlos Adrover

Tandem Hnos. Cadrecha
Dionisio Porto Balbuena
Khaled Al Hamwi Safadi

Torcuato Vilchez
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